
法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 169,255,191 190,928,947 -21,673,756

　　　　　現金 2,953,798 3,490,538 -536,740

　　　　　普通預金 166,301,393 187,438,409 -21,137,016

　　　　未収金 42,430,237 19,758,159 22,672,078

　　　　前払金 0 30,660 -30,660

　　　　立替金 20,000 10,000 10,000

　　　　売掛金 2,628,323 2,265,793 362,530

　　　　流動資産合計 214,333,751 212,993,559 1,340,192

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　定期預金 23,000,000 23,000,000 0

　 　 基本財産合計 23,000,000 23,000,000 0

　　(2) 特定資産

　　　退職給付引当資産 246,654,788 311,174,882 -64,520,094

　　　　退職給付引当資産（管理） 246,654,788 311,174,882 -64,520,094

　　　減価償却引当資産 10,257,512 10,257,512 0

　　　　減価償却引当資産（一般） 10,257,512 10,257,512 0

　　　事業運営資産 74,088,368 74,088,368 0

　　　　運営調整積立資産（指定） 74,088,368 74,088,368 0

　　　事業活動準備資産 27,000,000 0 27,000,000

　　　　事業活動準備資産（一般） 27,000,000 0 27,000,000

　　　事業資産取得資金 12,500,000 0 12,500,000

　　　　事業資産取得資金（一般） 12,500,000 0 12,500,000

　　　特定資産合計 370,500,668 395,520,762 -25,020,094

　　(3) その他固定資産

　　　建物 1 1 0

　　　建物付属設備 362,664 362,664 0

　　　建物付属設備減価償却累計額△ 147,076 122,899 24,177

　　　構築物 3,399,950 3,399,950 0

　　　構築物減価償却累計額　△ 2,225,600 2,042,243 183,357

　　　車両運搬具 34,198,698 32,387,741 1,810,957

　　　車両運搬具減価償却累計額　△ 24,092,354 26,241,912 -2,149,558

　　　什器備品 57,980,891 52,247,314 5,733,577

　　　什器備品減価償却累計額　△ 45,858,430 43,323,573 2,534,857

　　　ソフトウェア 0 366,539 -366,539

　　　その他固定資産 159,030 161,250 -2,220

　　　その他固定資産合計 23,777,774 17,194,832 6,582,942

　　　固定資産合計 417,278,442 435,715,594 -18,437,152

　　　資産の部合計 631,612,193 648,709,153 -17,096,960

貸　借　対　照　表
令和7年3月31日現在

(単位：円)



法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

貸　借　対　照　表
令和7年3月31日現在

(単位：円)

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 196,613,241 147,180,598 49,432,643

　　　　　未払金（一般経費） 179,918,628 142,212,320 37,706,308

　　　　　未払金（指定管理料等） 16,694,613 4,968,278 11,726,335

　　　　前受金 1,950,380 11,480,050 -9,529,670

　　　　預り金 15,003,263 15,241,006 -237,743

　　　　仮受金 135,000 0 135,000

　　　　流動負債合計 213,701,884 173,901,654 39,800,230

　２　固定負債

　　　　退職給付引当金 246,654,788 311,174,882 -64,520,094

　　　　　退職給付引当金（管理） 246,654,788 311,174,882 -64,520,094

　　　　固定負債合計 246,654,788 311,174,882 -64,520,094

　　　　負債の部合計 460,356,672 485,076,536 -24,719,864

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　出捐金 23,000,000 23,000,000 0

　　　　　出捐金 23,000,000 23,000,000 0

　　　　寄付金 74,088,368 74,088,368 0

　　　　　寄付金（運営調整積立資産） 74,088,368 74,088,368 0

　　　　指定正味財産合計 97,088,368 97,088,368 0

　　　　（うち基本財産への充当額） (  23,000,000) (  23,000,000) (           0)

　　　　（うち特定資産への充当額） (  74,088,368) (  74,088,368) (           0)

　２　一般正味財産 74,167,153 66,544,249 7,622,904

　　　　（うち特定資産への充当額） (  49,757,512) (  10,257,512) (           0)

　　　　正味財産の部合計 171,255,521 163,632,617 7,622,904

　　　　負債及び正味財産合計 631,612,193 648,709,153 -17,096,960



法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 106,782,225 -27,336,616 0 79,445,609 9,283,732 80,525,850 169,255,191

　　　　　現金 746,140 1,000 0 747,140 0 2,206,658 2,953,798

　　　　　普通預金 106,036,085 -27,337,616 0 78,698,469 9,283,732 78,319,192 166,301,393

　　　　未収金 7,746,407 32,504,540 0 40,250,947 0 2,179,290 42,430,237

　　　　立替金 0 0 0 0 0 20,000 20,000

　　　　売掛金 2,126,063 0 0 2,126,063 502,260 0 2,628,323

　　　　流動資産合計 116,654,695 5,167,924 0 121,822,619 9,785,992 82,705,140 214,313,751

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　定期預金 0 0 0 0 0 23,000,000 23,000,000

　 　 基本財産合計 0 0 0 0 0 23,000,000 23,000,000

　　(2) 特定資産

　　　退職給付引当資産 0 0 0 0 0 246,654,788 246,654,788

　　　　退職給付引当資産（管理） 0 0 0 0 0 246,654,788 246,654,788

　　　減価償却引当資産 8,302,177 0 1,955,335 10,257,512 0 0 10,257,512

　　　　減価償却引当資産（一般） 8,302,177 0 1,955,335 10,257,512 0 0 10,257,512

　　　事業運営資産 0 0 74,088,368 74,088,368 0 0 74,088,368

　　　　運営調整積立資産（指定） 0 0 74,088,368 74,088,368 0 0 74,088,368

　　　事業活動準備資産 27,000,000 0 0 27,000,000 0 0 27,000,000

　　　　事業活動準備資産（一般） 27,000,000 0 0 27,000,000 0 0 27,000,000

　　　事業資産取得資金 12,500,000 0 0 12,500,000 0 0 12,500,000

　　　　事業資産取得資金（一般） 12,500,000 0 0 12,500,000 0 0 12,500,000

　　　特定資産合計 47,802,177 0 76,043,703 123,845,880 0 246,654,788 370,500,668

　　(3) その他固定資産

　　　建物 1 0 0 1 0 0 1

　　　建物付属設備 362,664 0 0 362,664 0 0 362,664

　　　建物付属設備減価償却累計額△ 147,076 0 0 147,076 0 0 147,076

　　　構築物 3,399,950 0 0 3,399,950 0 0 3,399,950

　　　構築物減価償却累計額　△ 2,225,600 0 0 2,225,600 0 0 2,225,600

　　　車両運搬具 24,528,228 1,068,160 0 25,596,388 0 8,602,310 34,198,698

　　　車両運搬具減価償却累計額　△ 14,421,891 1,068,159 0 15,490,050 0 8,602,304 24,092,354

　　　什器備品 52,755,327 4,019,016 0 56,774,343 0 1,206,548 57,980,891

　　　什器備品減価償却累計額　△ 41,091,799 3,992,139 0 45,083,938 0 774,492 45,858,430

　　　その他固定資産 105,420 9,200 0 114,620 0 44,410 159,030

　　　その他固定資産合計 23,265,224 36,078 0 23,301,302 0 476,472 23,777,774

　　　固定資産合計 71,067,401 36,078 76,043,703 147,147,182 0 270,131,260 417,278,442

　　　資産の部合計 187,722,096 5,204,002 76,043,703 268,969,801 9,785,992 352,836,400 631,592,193

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 103,653,733 4,567,658 0 108,221,391 9,785,992 78,605,858 196,613,241

　　　　　未払金（一般経費） 86,959,120 4,567,658 0 91,526,778 9,785,992 78,605,858 179,918,628

　　　　　未払金（指定管理料等） 16,694,613 0 0 16,694,613 0 0 16,694,613

　　　　前受金 1,380,380 0 0 1,380,380 0 570,000 1,950,380

　　　　預り金 11,588,981 0 0 11,588,981 0 3,414,282 15,003,263

　　　　流動負債合計 116,623,094 4,567,658 0 121,190,752 9,785,992 82,725,140 213,701,884

　２　固定負債 0

　　　　退職給付引当金 0 0 0 0 0 246,654,788 246,654,788

　　　　　退職給付引当金（管理） 0 0 0 0 0 246,654,788 246,654,788

　　　　固定負債合計 0 0 0 0 0 246,654,788 246,654,788

　　　　負債の部合計 116,623,094 4,567,658 0 121,190,752 9,785,992 329,379,928 460,356,672

貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和7年3月31日現在

(単位：円)

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計収益事業会計



法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

公１ 公２ 共通 小計

貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和7年3月31日現在

(単位：円)

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計収益事業会計

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　出捐金 0 0 0 0 0 23,000,000 23,000,000

　　　　　出捐金 0 0 0 0 0 23,000,000 23,000,000

　　　　寄付金 0 0 74,088,368 74,088,368 0 0 74,088,368

　　　　　寄付金（運営調整積立資産） 0 0 74,088,368 74,088,368 0 0 74,088,368

　　　　指定正味財産合計 0 0 74,088,368 74,088,368 0 23,000,000 97,088,368

　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0) (23,000,000) (23,000,000)

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (74,088,368) (74,088,368) (0) (0) (74,088,368)

　２　一般正味財産 71,099,002 636,344 1,955,335 73,690,681 0 476,472 74,167,153

　　　　（うち特定資産への充当額） (47,802,177) (0) (0) (47,802,177) (1,955,335) (0) (49,757,512)

　　　　正味財産の部合計 71,099,002 636,344 76,043,703 147,779,049 0 23,476,472 171,255,521

　　　　負債及び正味財産合計 187,722,096 5,204,002 76,043,703 268,969,801 9,785,992 352,856,400 631,612,193
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